АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.06.2013
	п.Плотниково
	                                № 61

	О внесении дополнений   в Постановление администрации Плотниковского сельского поселения от 13.04.2012 №30 «О запрете выжигания сухой растительности на территории МО   «Плотниковское сельское поселение»

       На основании протеста прокурора Бакчарского района от 13.06.2013 № 10-13, в целях приведения в соответствии с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 4 Порядка проведения профилактических отжигов на территории МО   «Плотниковское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
«4. Проведение мероприятий по профилактическому отжигу сухой растительности, хвороста, лесной подстилки сухой травы и других горючих материалов на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и озеленительным лесным насаждениям и не отделенных противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра, разрешается осуществлять после предварительного согласования с Департаментом лесного хозяйства Томской области либо подведомственными ему учреждениями. В лесах, расположенных на территориях государственных природных заповедников, запрещается профилактическое контролируемое противопожарное выжигание хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других лесных горючих материалов».
      2. Настоящее постановление  обнародовать в установленном порядке.

      3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Плотниковского
сельского поселения                                                                                                 И.С. Грибов